
 
 

 

 
AREA LEGALE E GENERALE – SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTITUZIONALI 

Settore affari generali e procedimenti elettorali 
 

IL RETTORE       
 

V i s t a la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.i.; 
V i s t a la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.i.;  
V i s t o il D.M. dell’1.8.2005 inerente al riassetto delle scuole di specializzazione di area 

sanitaria; 
V i s t o il D.I. n. 68 del 4.2.2015 inerente al riordino scuole di specializzazione di area 

sanitaria; 
Visto il D.I. n. 716 del 16.9.2016 inerente al riordino delle scuole di specializzazione ad 

accesso riservato ai “non medici”; 
Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova; 
Richiamato  il Regolamento generale di Ateneo (nel seguito RGA);  
Richiamato  il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni e, in particolare, l’art. 

49 il quale prevede che le elezioni del primo direttore di una nuova scuola di 
specializzazione siano indette dal decano entro un mese dalla nomina della 
rappresentanza studentesca; 

Considerato che la previsione dell’art. 4, comma 5, del regolamento per la formazione 
specialistica medica, inerente alla incompatibilità della direzione di più di una 
scuola di specializzazione, si applica unicamente scuole di specializzazione di area 
sanitaria per laureati in medicina e chirurgia della scuola di scienze mediche e 
farmaceutiche dell’Università degli studi di Genova; 

Richiamata    la nota rettorale prot. n. 7292 del 2.2.2024 con la quale sono stati stabiliti termini, 
modalità e procedure da seguire per l’elezione dei direttori delle scuole di 
specializzazione in scadenza il 31.10.2024 e per quelle di nuova attivazione, per il 
t.a. 2024/2027; 

Richiamato  il decreto del decano della scuola di specializzazione in ortognatodonzia con 
accesso riservato a non medici n. 1753 del 10.4.2024 di nomina di due 
rappresentanti degli specializzandi nel consiglio della scuola di specializzazione 
per lo scorcio del b.a. 2023/2025; 

Richiamato il decreto del decano della scuola di specializzazione in ortognatodonzia con 
accesso riservato a non medici n. 1854 del 15.4.2024 di indizione delle elezioni del 
primo direttore della suddetta scuola di specializzazione da svolgersi in data 
23.4.2024; 

Richiamato il verbale del seggio elettorale relativo alle operazioni elettorali svoltesi a scrutinio 
segreto in data 23.4.2024;  

Considerato che la votazione è valida in quanto ha votato almeno un terzo degli aventi diritto;  
Considerato che i voti sono stati attribuiti a titolari di elettorato passivo;  
Considerato che la prof.ssa Maria Menini ha ottenuto la maggioranza semplice, pari alla 

maggioranza assoluta dei votanti, e ha titolo a ricoprire la carica di direttrice della 
scuola di specializzazione in ortognatodonzia con accesso riservato a non medici 

 

D E C R E T A 

La prof.ssa Maria Menini, associata a tempo pieno (s.s.d. MED/28 - Malattie odontostomatologiche), 
afferente al dipartimento di scienze chirurgiche e diagnostiche integrate (DISC) è nominata 
direttrice della scuola di specializzazione in ortognatodonzia con accesso riservato a non medici 
dalla data del presente decreto fino al 31.10.2027.  
                                                                                                                         IL RETTORE  


		2024-04-30T10:19:07+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




